ubique per transmiss ionem ad Ordinarios promulgata et ubique post 

diem Paschat is vigens, et s o l u m m o d o voluit ut retineretur exceptio pro 

Germania iam facta. E r g o , sicut ante decretum Ne temere, illa exceptio 

manet localis, restricta ad m a t r i m o n i a m i x t a in ipso Imperio G e r m a 

nico celebrata. 

Sane in legibus universalibus Eccles iae est principium cer tum ab 

omnibus canonistis admissum (Cfr. Schmalzgrueber in lib. II, De Con
stit., n. 42) exceptionem pro al iqua regione factam non prodesse incolis 

illius regionis, d u m extra regionem i m m u n e m versantur ; sic Hispanus 

in Italia existens tempore ieiunii non potest uti dispensatione quoad ci 

b o r u m q u a l i t a t e m , quae in Hispania viget, sed debet severiorem m o d u m 

in Italia vigentem amplec t i . Quae doctrina si pro ceteris legibus universa

libus valet , a fortiori pro celebratione matr imoni i , c u m pro contract ibus 

e t iam in legibus non universalibus valet pr incipium locus regit actum. 
Sive ergo exceptio illa pro Germania consideretur in ordine ad ius 

an t iquum decreti Tametsi, sive in ordine ad ius n o v u m decreti Ne te
mere, exceptio est mere localis, nullo autem m o d o personalis . 

Scholion. At ex doctr ina tradi ta pro solutione dubii praecedent is , 

sponte sua enasci tur consec tar ium, quod prudenti E E . V V . iudicio p r o -
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p o n e n d a m duxi . Si decretum JVe temere est lex universalis , et exceptio 

pro Germania est mere localis , illico infertur eos o m n e s qui in Imperio 

Germanico m a t r i m o n i u m m i x t u m clandestine contrahunt , etsi incolae 
Germaniae non s i n t , sed illuc ut peregrini vel vagi v e r s e n t u r , val ide 

nihi lominus contrahere . N a m hoc est pr incipium generale de omnibus 

legibus universal ibus; ut q u i c u m q u e versantur in loco excepto a lege, 

etsi nondum incolae facti sint, sed in condit ione inveniantur sive pere

grini sive vagi , dum in terr i tor io a lege excepto c o m m o r a n t u r , beneficio 

exceptionis fruantur. H a e c c o m m u n i s est T T . e t C C . sententia (Cfr . 

Schmalzgrueber in tit. II, De Const., n. 41, 42) ; s icque indubitatum 

est Italum , Gal lum , G e r m a n u m sive ut peregrinum sive ut vagum in 

Hispania v e r s a n t e m , durante c o m m o r a t i o n e in illo territorio posse uti 

indultis sive exemptionibus Hispaniae concessis in lege i e iuni i , festo

r u m etc . Quod principium de ceteris legibus v igens , valet e t i a m , i m o